13, 49, 11 ne Syracusis spectacula largius ederentur. 15, 55, 12 pecunias et libertates servis et ante dono datas, sed ideo tunc largius, quia tenui iam re familiari . . testamento diffideret.

**Lascivia.** A) in *bonam* partem G 24, 5 nudii iuvenes, quibus id *ludicum* est, inter gladios se . . iaciunt . . quamvis *audacis* l. pretium est voluptas spectantium. II, 68, 9 duobus militibus . . per lasciviam ad certamen luctandi accensis. 11, 31, 14 Valentem lasciviam in *praetam* arborem conisum. B) in *malam* partem a) de *hom.* D 29, 8 parentes \*non probitati neque modestiae parvulos adsuefaciunt, sed lasciviae et \*dicacitati, per quae paulatim impudentia inreperit. 13, 45, 10 (Poppaeae) sermo comis nec absurdum ingenium: modestiam praeferre et lasciviam uti. 12, 7, 10 cuncta feminae (sc. Agrippinae) oboediebant, non per lasciviam, ut Messalina, rebus R. inludenti. adductum et quasi virile servitium. A 32, 2 an eandem Romanis in bello virtutem quam in pace lasciviam adesse creditis? 1, 31, 14 vernacula multitudo . . lasciviae sueta, laborum intolerans, implere ceterorum rudes animos. 14, 20, 11 patrios mores . . everti per accitam (sc. e Graecia) lasciviam. 16, 5, 3 qui remotis e municipiis severaque adhuc et antiqui moris retinente Italia, quique per longinquas provincias \*lascivia (sc. theatricali) \*inexperti . . advenerant, . . 22, 15 (Thraca) habet . . satellites, qui . . habitum vultumque eius imitantur, rigidi et tristes, quo tibi (sc. Neroni) lasciviam exprobrent. A 5, 4 more iuvenum, qui militiam in lasciviam vertunt cf. licenter. I, 11, 4 (Aegyptum) annonae fecundam, superstitione ac lascivia discordem et mobilem. III, 76, 5 praeclar . . Iulianus gladiatoribus, Apollinaris remigibus, lascivia socordiaque gladiatorum magis quam ducum similes. IV, 2, 15 longus deditorum ordo . . per urbem incessit, nemo supplici vultu, sed tristes et truces et adversum plausus ac lasciviam insultantis vulgi immobiles. 14, 21, 16 laetitia magis quam lasciviae dari paucas . . noctes, quibus tanta luce ignium nihil inlicitum occultiari queat. — 13, 15, 13 dissimulationem nox et lascivia exemerat. — IV, 2 l. *vulgi* cf. supra. 1, 77, 11 de modo lucaris et adversus lasciviam fautorum multa decernuntur. 11, 13, 2 Claudius . . *theatralem populi* l. severis edictis incipuit, quod . . in feminas inlustres probra iecerat. 14, 17, 4 (Nucerini Pompeianique) *oppidana* l. in vicem \*incessentes probra, dein saxa, postremo ferrum sumpsero. 13, 25, 2 otium foris, *foeda domi* lascivia, *qua* Nero itinera urbis et lupanaria . . pererrabat. I, 48, 10 (legati) uxor mala cupidine visendi situm castrorum, per noctem militari habitu ingressa, cum vigilias et cetera militiae munia eadem lascivia \*temptasset, in ipsis principiis stuprum ausa est. 13, 19, 6 (Silana) insignis genere forma lascivia. III, 33, 13 (fasces) in vacuas domos . . per lasciviam iaculabantur. 62, 8 Valens . . procaz moribus neque absurdus ingenio, \*ni famam urbanitatis per l. peteret. 12, 7, 10. 14, 20, 11 cf. supra. III, 38, 7 cetera in maius (sc. nuntiantur), de apparatu (sc. epularum) et solutis in lasciviam animis. — plur. 11, 36, 12 is modesta iuventa

. . noctem intra unam a Messalina proturbatus erat, paribus lasciviis *ad cupidinem* et fastidia. b) de *rebus* D 10, 16 *elegorum* lascivias cf. iuunditas. 26, 8 quo (sc. cultu oratorio) . . actores ita utuntur, ut *lascivia verborum* et levitate sententiarum et licentia compositionis histrionales modos exprimant. — 4, 48, 6 versi in luxum et raptis opulentis omittere stationes lascivia *epularum* aut somno et vino procumbere i. q. cum lascivas epulas celebrarent.

**Lascivio.** G 44, 16 otiosae armatorum manus facile lasciviant. A 16, 20 discordia laboratum (est), cum adsuetus expeditionibus miles *otio lasciviret*. 1, 16, 7 lascivire miles, discordare cf. denique b. 2, 55, 22 cum . . desidiam in castris, licentiam in urbibus, vagum ac lascivientem *per agros militem sineret* (Piso). 4, 2, 4 praetendebat lascivire militem diductum (sc. per urbem). III, 83, 11 quantum in luxurioso otio libidinum, quidquid in acerbissima captivitate scelerum (sc. esse solet, Romae erat), prorsus ut eandem civitatem et furere crederes et lascivire. 16, 1, 12 ne . . populus *nimia pecunia* lasciviret. 2, 44, 3 iuvenem urbano *luxu* lascivientem melius in castris haberet. 13, 47, 8 ventitabat illuc Nero, quo solutius urbem extra lasciviret.

**Lascivus.** 14, 2, 4 l. oscula.

**Latebra.** *propr. c) sing.* I, 43, 8 Piso in aedem Vestae pervasis, exceptusque misericordia publici servi et contubernio eius *abditus* non religione nec caeremoniis, sed latebra imminens exitium differebat. III, 84, 18 Vitellius capta urbe . . in domum uxoris sellula defertur, ut si diem latebra vitavisset, Tarracinam . . perfugeret. 84, 25 (Vitellius) fessus misero errore et *pudenda* \*latebra semet *occultans* ab . . tribuno cohortis protrahitur. 4, 69, 5 tectum inter et laquearia tres senatores, hand minus *turpi* latebra quam detestanda fraude, sese abstrudunt. III, 73, 20 per varios casus elapsi (sunt), quidam servili habitu, alii . . inter sarcinas *abdicti*. fuere qui excepto Vitellianorum signo . . ultro roganties respondentesve audaciam pro latebra haberent. β) plur. 11, 32, 6 indita sunt vincla, ut quis reperiebatur in *publico* aut per latebras. A 16, 20 Trebellius, fuga ac latebris vitata exercitus ira indecorus atque humilius. IV, 67, 8 quibus artibus latebrisque vitam per novem mox annos traduxerit (Sabinus), . . suo loco reddemus. III, 11, 13 nec tam Primus et Aponianus . . eripueret Saturninum, quam *obscuritas* latebrarum, quibus *occulebatur*, vacantium forte balnearium fornacibus *abditus*. 2, 45, 15 fugacem Marobodium appellans, proeliorum expertem, *Hercyniae* latebris defensum. 3, 42, 11 Florus *incertis* l. victores frustratus. I, 81, 13 rari domos, plurimi amicorum tecta et ut cuique humillimus cliens, *incertas* l. petivere. 1, 38, 6 (praefectus) fugus repertusque, postquam *intutae* l., praesidium ab audacia mutuatur. A 33, 16 veniunt (sc. hostes), e l. suis extrusi. 38, 4 Britanni . . deserere domos . . eligere latebras et statim relinquere. I, 81 petere cf. supra. 14, 23, 11 dux E. . . inmitis iis, qui latebras insederant, ora et exitus speciem . . exurit. 1, 23, 14 centurio Lucilius interficitur . . ceteros latebrae

texere. I, 68, 11 per silvas atque in ipsis 1. trucidati (sunt).

**lateo.** II, 13, 8 femina Ligus, quae filio *abditio*, cum simul pecuniam *occultari* milites credidissent eoque per cruciatu*s interrogarent*, ubi filium *occuleret*, uterum ostendens latere respondit.

**later.** 16, 1, 7 lateres (sc. aureos) praegraves iacere (sc. in specu), adstantibus parte alia columnis (sc. aureis) i. q. barren.

**latitudo.** V, 14, 7 neuter ducum cunctator, sed arcebat latitudo camporum . . umentium. 15, 4, 5 annis haud spernenda latitudine partem murorum ambit. 43, 21 nunc patulum 1. (*opp. angustiis itinerum veteris Romae*) et nulla umbra defensam graviore aestu ardescere.

**latro.** 2, 64, 17. 12, 54, 11 immittere latronum globos cf. immitto. — *contemptim* 3, 73, 11 nedum pulcherrimo populi R. fastigio latro Tacfarinas pace et concessione agrorum redimeretur. 4, 34, 16 (Livius) Scipionem, Afranium . . nusquam latrones et parricidas, quae nunc vocabula inponuntur, saepe ut insignis viros nominat.

**latrocinium.** G 35, 9 (Chauci) quieti secretique nulla provocant bella, nullis *raptibus* aut latrociniis populantur. I, 46, 13 per latrocinia et raptus aut servilibus ministeriis militare otium redimebant (manipulares). II, 58, 6 ingens Maurorum numerus aderat, per latrocinia et raptus apta bello manus. G 46, 8 (Venedi silvas ac montes) latrociniis pererrant. IV, 50, 22 Garamantas exciverat, gentem indomitam et inter accolas latrociniis fecundam. unde artae Leptitanis res. 2, 52, 3 (Tacfarinas) vagos primum et latrociniis suetos ad praedam et raptus congregare, dein more militiae per vexilla et turmas componere. 14, 23, 14 (Corbulonem) incurvavere Mardi, latrociniis exerciti. 2, 85, 14 in . . Sardiniam veherentur (libertini), *coercendis* illic latrociniis. 12, 27, 7 in superiore Germania trepidatum (est) adventu Chattorum latrocinia *agitantium*. 15, 1, 10 Tigranes Adiabenos . . latius ac diutius quam per latrocinia vastaverat. 12, 39, 5 crebra hinc proelia, et saepius in modum latrociniis per saltus per paludes i. q. raubkrieg.

**latus.** A) *propri.* a) *opp. angustus* D 7, 2 (dies), quo mihi latus clavus oblatus est. III, 47, 15 (naves) camaras vocant *artis* [Nipp. altis] lateribus latam alvum sine vinculo aeris aut ferri conexam. 2, 6, 4 (naves), aliae breves, *angusta* puppi proraque et lato utero . . ; quae-dam planae carinis. 19, 8 latus unum (sc. paludis) Angrivarii lato aggere extulerant. 15, 43, 3 (domus erectae) latis viarum spatii co-hibitaque aedificiorum altitudine. 2, 21, 6 (miles) latos barbarorum artus, nuda ora foderet. II, 3, 13 simulacrum deae . . , continuus orbis latiore initio *tenuem* in ambitum metae modo exsurgens. 78, 7 cupressus arbor . . conspicua altitudine repente prociderat ac postera die . . resurgens procera et latior virebat. [Fortasse recte Triller laetior.] 2, 6, 17 (Rhenus) ad Gallicam ripam latior et placidior adfluens. b) i. q. *late patens* G 1, 3 cetera (sc. Germaniae) Oceanus ambit, latos sinus et insularum immensa spatia com-